Cien Tuedos

CONTROL 4
Fecha Emisién: 11/04/16 i
Fecha Revisién: 12/03/18 -
REFERENCIA DEL PRODUCTO

- 4519 Mini Hot Dog 16gr

INGREDIENTES

Pan (harina de trigo (GLUTEN), SESAMO, margarina 70% (70% aceite vegetal (palma, colza), agua, emulsionante:
E471, E322 (SOJA), sal, acidificantes (E330), conservante (E202), colorante (E160b), aroma), agua, azucar, HUEVO,
pasta mixta (GLUTEN DE TRIGO, HUEVO en polvo, LECHE en polvo, LACTO serum en polvo, emulsionante (E481,
E471), aroma, colorante (E160a), mejorador del pan (E300, E920), levadura, sal), Salchicha (cerdo 78,5%, agua,
proteina de SOJA concentrada, sal, almiddn, especias, potenciador del sabor (E621), antioxidante (E316, E331),
conservante (E250)), Kétchup (agua, tomate, azlcar, vinagre, almidén, sal, estabilizante, goma xantana, guar,
conservante (E202, E211), acidificantes (E330), especias), MOSTAZA (agua, MOSTAZA, vinagre, azucar, sal, sirope de
glucosa especias).

CONSEJOS DE USO
Dejar descongelar durante 60-90 minutos fuera del embalaje colocado en una bandeja para horno.
- Horno: precalentar horno a 2302C y calentar el producto durante 3 minutos.

Conservacion:
- Vida atil: 12 meses
- Condiciones de Almacenamiento: En la nevera (max. 72C): 48h. En congelador: * (-62C): 1 semana, ** (-
129C): 3 semanas, *** (-182C): consumir preferentemente antes de: (ver fecha de caducidad).
- Una vez descongelado no volver a congelar
- Declaracion de Garantia OGMs: Exento de Organismos Genéticamente Modificados.

Informacion Nutricional en 100g

Energia | 301Kcal/1258kj

Grasas \ 16,3g De las cuales saturadas 6,4g
Carbohidratos | 26,9g De los cuales Azlicares 7,28
Proteinas | 10,9¢

Sal | 1,68

CRITERIOS MICROBIOLOGICOS
Criterios totales—> <106 cfu/g
Coliformes—> <103 cfu/g
Staphylococcus aureus—> <1072 cfu/g
Salmonella—> ausencia en 25g
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Alérgenos
LISTADO ALERGENOS Sl NO TRAZAS
Cereales que contienen gluten (trigo, cebada, centeno, avena, espelta, X
kamut o variedades ) y productos derivados
Crustdaceos y productos a base de crustaceos X
Huevos y productos a base de huevo X
Pescado y productos a base de pescado X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes X
Soja y productos a base de soja X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) X
Frutos con cascara y derivados X
Apio y productos derivados X
Mostaza y productos derivados X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo X
Anhidrido sulfuroso o sulfitos en concentraciones superiores a X
10mg/kg o 10mg/| expresado como SO2.
Altramuces y productos a base de altramuces X
Moluscos y productos a base de moluscos X

Informacion logistica

* Embalaje

50 unidades/caja

* Paletizacion

Cajas Pallet 800x1200: 15 base, 18 alturas. Total: 270 cajas, 13500 u/pallet




